Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 40

муниципального образования Каневской район

П Р И К А З

от 01.03.2022г.                                                                                                                 № 29

ст-ца  Стародеревянковская

О внесении изменений в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад № 40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от

27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

детский сад №40»

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 4 октября 2021 года №686  «О внесении  изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»  и от 8 сентября 2020г. №471 «О

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации о 15 мая 2020г. №236»»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 1 марта 2022 года изменения, вносимые в Правила приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40

от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский

сад №40» (с изменениями от 11.01.2021г. №9, от 31.08.2021г. №119, от

25.11.2021г. №169, от 10.01.2022г.№5) (Приложение)

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

  Приложение

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБДОУ детский сад № 40

                                                от 01.03. 2022 г. № 29

Изменения, вносимые в Правила приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский

сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении  Правил приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ детский сад №40»

В правилах приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования внести  следующие изменения:

1. в абзаце два пункта 7 исключить слова - «детские сады»;

2.  в абзаце двадцать четвертом пункта 8 исключить слова «медицинское

заключение»;

 3. добавить абзац двадцать шестой   пункта 8 в следующей редакции

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или)

сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации,

выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его

родители (законные представители) дополнительно в заявлении для

направления указывают фамилию(-ий), имя (имена), отчество (-а) (последнее

- при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.».

	О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении Правил приема на обучение по образоват...
	На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года №686  «О внесении  изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образова...
	п р и к а з ы в а ю:

	на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №40, утвержденные приказом МБДОУ детский сад №40 от 27.07.2020 года №79 «Об утверждении  Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образова...

		2022-03-04T14:55:27+0300
	Алимова Светлана Викторовна